
VERBALE DI RIPRESA LAVORI 
 

Oggetto: LAVORI: APPALTO DEI “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVI MARCIAPIEDI NEL TRATTO 

DELLA VIA ROMANA OVEST, TRA LA CHIESA DI RUGHI ED EX ALBERGO CORALLO” 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA GESTITA DALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 

(S.U.A.) DELLA PROVINCIA DI LUCCA TRAMITE IL SISTEMA TELEMATICO ACQUISTI 

REGIONALE DELLA TOSCANA (START 

 

Impresa: R.A.S s.r.l., con sede legale in Napoli n° 196-8210 – Benevento  

P. IVA 01529780627 
 

CONTRATTO: Determinazione n. 343 del 28/05/2019 
 

IMPORTO CONTRATTUALE (ribasso 8,638%): 

Importo al netto del ribasso € 49.904,811 per lavori oltre ad € 1528,45 quali oneri per la sicurezza 

per un totale di € 51.433,261 oltre ad 5.143,33 per IVA 10% = € 56.576,59 

 

VERBALE    DI    RIPRESA 

 
L’anno 2020 il giorno 13 del mese di Gennaio in Porcari presso la Via Romana Ovest, tratto Rughi interessato dalla 

realizzazione del nuovo marciapiede il sottoscritto Ing. Daniele Pardini in qualità di Direttore dei Lavori e Coordinatore 

della Sicurezza, a seguito della autorizzazione del Responsabile Unico del Procedimento Ing. Fulvio D’Angelo di riprendere 

i lavori e del preavviso dato, ha convocato sul luogo il Sig. Roberto Ranauro, delegato con procura notarile rep. n. 4761 del 

07/05/2018 dal Legale Rappresentante della R.A.S. s.r.l. 

 

- Richiamato il verbale di consegna definitiva dei lavori in data 02/09/2019, che dovevano essere compiuti in 71 

(settantuno) giorni naturali e successivi decorrenti dalla consegna cioè entro il 12/11/2019.  

- Visto il verbale di sospensione lavori redatto in data 10/10/2019 

- Considerato che a causa di circostanze impreviste e imprevedibili per l’amministrazione durante il corso dei lavori 

è emersa la necessità di apportare alcune modifiche al progetto definitivo – esecutivo; 

- Considerato che la variante approvata dall’amministrazione in data 12.12.2019. 

 

ORDINA 

All’impresa esecutrice la ripresa dei lavori dalla data odierna. 

Il nuovo termine di ultimazione dei lavori, considerato il periodo di sospensione è fissato al 15/02/2019 

Il presente verbale sarà inoltrato entro 5 giorni al responsabile del procedimento. 

 

Atto redatto in unico esemplare firmato dalle parti. 

 
Lucca 13/01/2020 

 

IL DIRETTORE DEI LAVORI      L'APPALTATORE 

...............................………….      ............................. 

 


